令和７年１月１４日

南風原第２２１４号

南風原高等学校

 保護者 各位

沖縄県立南風原高等学校

校長  嘉数  修

（公印省略）

令和 7 年度からの通信教材アプリの導入について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校では、生徒用タブレットへの通信教材アプリの導入に向けて、令和５年度より検

討を進めてきました。令和６年度は、朝学の時間を中心に試行期間として無料で Classi の

サービスを利用して生徒の課題学習等に利用し、学習効果の検証をしてきました。

今回実施している試行期間の状況から、朝学や授業での活用だけでなく、生徒の高校入学

前までの学び直しや大学入試を見通した自主学習にも対応可能であり、生徒個々に対応し

た学習効果が期待できると分析しております。導入を予定している Classi（クラッシー）は、

生徒の学びに関するさまざまな記録を一元管理できるオンライン授業・個別学習ソフトで、

県内でも多く高等学校で採用されていることを申し添えます。（別紙資料参照）。

 つきましては、在校生の保護者の皆様に対して導入に向けた説明会を開催すべきところ

でありますが、来校していただくことが難しい方も多くいらっしゃることから以下のリン

クから説明動画をご覧いただけるようにいたしました。下記の期間でご視聴いただきます

よう、お願いいたします。なお、ご不明な点がありましたら担当までご連絡ください。

   記

１． 動画視聴期間 令和７年１月 17 日（金）～1 月 24 日（金）

２． 動画のリンク先 https://youtu.be/zowUpMdllzg

３． 内容 来春導入予定教材のベネッセ「Classi（クラッシー）」学習トレーニング機能

４． その他参考事項

（１）対象生徒 全学年

（２）年間使用料  3,960 円／人・年

※負担額が最小限となるよう、学校取扱金（校納金）の教材費引き下げなどを行い、

全体で増額を抑えるよう調整中（学校取扱金決定後、文書にてお知らせいたします）。

南風原高等学校

098-889-4618

担当：教頭 宮國